
ANO I - Nº 031 - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2017. 
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINAS 

DIÁRIO-OFICIAL                              04 DE SETEMBRO DE 2017 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

 EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20171488/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 

025/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da 

Secretaria Municipal de Educação e a empresa FENIX CONSULTORIA E SERVIÇOS - 

ME, CNPJ: 09.569.540/0001-65. OBJETO: Prestação de serviços educacionais de 

Assessoria Técnica, Organização e Coordenação de Curso Pré Universitário Municipal 

Gratuito para Universitário e Enem para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017, Lei Complementar n° 123/2006 alterada 

pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.17 – Manut.  do  Ensino Fundamental - MDE. CATEGORIA: 

12.361.0004.2044 – Manutenção das Ativ. do Ensino Fundamental. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.35.00 – Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica. FONTE DE 

RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani 

(Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) 

pela contratante e Marcia Gardênia Serra Mota pela contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 01 de Setembro de 2017. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 01 de 

Setembro de 2017. Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal de Admin., Finanças, 

Planejamento, Orçamento e Gestão.

Visite São Luís
Gonzaga - MA


	Página 1

